REQUERIMENTO N.º              / 2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de Vossa
Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da próxima
reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí,
Senhor Delvito  Alves  da  Silva  Filho,  junto à secretaria municipal competente, providência  no
sentido de determinar o envio de médicos e demais profissionais da saúde para atendimento no
Distrito de Garapuava, pelo menos uma vez por mês.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unaí, 1º de fevereiro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Primeiro Secretário

Líder do PMDB
Presidente da Comissão de Constituição,

Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos.

JUSTIFICATIVA:

 A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor
Delvito Alves da Silva Filho,  junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de
determinar o envio de médicos e demais profissionais da saúde para atendimento no Distrito de
Garapuava, pelo menos uma vez por mês.

Essa  solicitação  objetiva  facilitar  para  os  moradores  do  distrito  de  Garapuava  e
entorno, pois sempre que necessitam de atendimento médico têm que deslocar-se até a cidade, e o
atendimento  médico  no próprio  distrito  melhorará  para  os  moradores  daquela  região,  pois  não
precisarão pegar ônibus ou mesmo carro para terem acompanhamento.

São pelas razões expostas que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres
colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 1º de fevereiro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Primeiro Secretário

Líder do PMDB
Presidente da Comissão de Constituição,

Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos.

	REQUERIMENTO N.º / 2016
	O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de determinar o envio de médicos e demais profissionais da saúde para atendimento no Distrito de Garapuava, pelo menos uma vez por mês.
	A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de determinar o envio de médicos e demais profissionais da saúde para atendimento no Distrito de Garapuava, pelo menos uma vez por mês.